celebrar en el marco de las normativas de los mencionados Decretos-Leyes n° 9573/80 y 
9104/79 y con sujeción a las cláusulas que se indican a continuación, el siguiente 

CON VE 

PRIMERA  El INSTITUTO se compromete a efectivizar un aporte financiero no reintegrable 
de pesos Cuarenta y Ocho Mil ( $ 48.000, ) destinado a la MUNICIPALIDAD con la 
obligación de aplicarlo a la contratacion de personal responsable para la ejecución de 
trabajos vinculados con los programas d01, rrás  o viviendas sociales que se promueven 
en esa jurisdicción: 

SEGUNDA: La MUNICIPALIDAD .dber presentar ante el INSTITUTO todos los